
frtu-CL /i&nyo.
sy  -

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от %f} 09  A.iJ/9
станица Динская

Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 

муниципального образования Динской район

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 31 
мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в 
сфере торговой деятельности», постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от И  ноября 2014 года № 1249 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Краснодарского края», руководствуясь статьями 31, 65 Устава 
муниципального образования Динской район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Динской район согласно 
приложению.

2. Графическую часть схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории муниципального образования Динской район в 
электронном виде на официальном сайте муниципального образования 
Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
разделе «Отдел потребительской сферы, малого и среднего бизнеса».

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
образования Динской район размещать нестационарные торговые объекты на 
муниципальных землях в соответствии с утвержденной настоящим 
постановлением схемой размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Динской район.

4. Признать утратившими силу постановления администрации 
муниципального образования Динской район:

1) от 02 апреля 2015 года № 449 «Об утверждении схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования Динской район»;



2

2) от 06 мая 2016 года № 589 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Динской район от 02.04.2015 
№ 449 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования Динской район»;

3) от 14 сентября 2017 года № 2248 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Динской район 
от 02.04.2015 № 449 «Об утверждении схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования Динской 
район».

5. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Динской район (Бондарева) опубликовать настоящее 
постановление в печатном средстве массовой информации, а также обеспечить 
его размещение на официальном сайте муниципального образования Динской 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» в течение 10 календарных дней после его издания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Динской 
район С.Е. Ляшенко.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Г лава муниципального о1 
Динской район Е.Н. Пергун



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 

муниципального образования 
Динской район 

от&(lWJU)/9 № /990

Схема
(текстовая часть) размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Динской район

Поряд
ковый
номер
нестац
ионар
ного

торгов
ого

объект
а

Адресный ориентир место 
размещения нестационарного 

торгового объекта 
(фактический адрес)

Тип
нестационарного

торгового
объекта

Субъект
малого

или
среднего
предприн
имательст

ва
(да/нет)

Площадь
земельного участка, 
торгового объекта 

количество рабочих 
мест

Специализация 
нестационарного 

торгового объекта, с 
указанием ассортимента 
реализуемой продукции, 

оказываемой услуги

Период
функционировани

я
нестационарного 

торгового объекта 
(постоянно или 

сезонно

с по )

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1
с. Красносельское, ул. 

Ленина, 1Д (территория 
парка отдыха)

торговая
палатка 6 кв.м/бкв.м/1

мороженое,
прохладительные

напитки

1 мая - 30 
сентября



2

1 2 3 4 5 6 7 8

2
с. Красносельское, 

ул. Кирова, 1Б (напротив 
кафе «Гнездо»)

торговая
палатка да 6 кв.м/6кв.м/1

мороженое,
прохладительные

напитки

1 мая - 30 
сентября

3

с. Первореченское, 
прилегающая территория к 
жилому домовладению №1, 

по ул.Суворова

торговая
палатка да 14 кв.м/14кв.м/1 фрукты и овощи 1 мая - 30 

ноября

4

с. Первореченское, ул. 
Ленина, справа от 

мемориала (на расстоянии 5 
метров) и в 5 метрах от 

дороги

торговая
палатка да 6 кв.м/6кв.м/1

мороженное, 
прохладительных 

напитков,кваса

1 июня - 30 
сентября

5

с. Первореченское, справа 
от жилого домовладения № 

1А ( на расстоянии 30 
метров) по ул.Суворова и в 

25 метрах от трассы 
«Динская-В аюринская »

елочный базар да 50 кв.м/50кв.м/1 хвойные деревьевья 1 декабря - 31 
декабря

6

с. Первореченское, справа 
от жилого домовладения № 

1А ( на расстоянии 30 
метров) по ул.Суворова и в 

25 метрах от трассы 
«Динская-В аюринская »

бахчевой
развал да 40 кв.м/40 кв.м/1 бахчевые культуры 1 июля - 31 

октября

7
п. Южный, ул. Советская,35 

между кафе Элис и ИП 
Савостина Н.В.

бахчевой
развал да 9кв.м/9кв.м/1 бахчевые культуры 1 июня - 30 

сентября



3

1 2 3 4 5 6 7 8

8
п. Южный, ул. Советская,35 

между кафе Элис и ИП 
Савостина Н.В.

елочный базар да 9кв.м/9кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

9
ст. Пластуновская ул. 

Красная (слева от здания № 
186)

торговая
палатка да 4кв.м/4кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
августа

10
ст. Пластуновская ул. 

Красная (справ'а от здания № 
186)

торговая
палатка да 4кв.м/4кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
августа

11
ст. Пластуновская ул. 

Красная (справа от здания № 
186)

елочный базар да 8кв.м/8кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

12
ст. Пластуновская ул. 

Красная (слева от здания № 
186)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 живые и искусственные 

цветы
1 апреля - 31 

мая

13
ст. Пластуновская ул. 

Красная (справа от здания № 
186)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 живые и искусственные 

цветы
1 апреля - 31 

мая

14
ст. Пластуновская ул. 

Красная (справа от здания № 
186)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 новогодние игрушки 1 декабря - 31 

декабря

15
ст. Пластуновская ул. 

Красная (слева от здания № 
172/1)

торговый
павильон да 9кв.м/9кв.м/1 сувенирная продукция постоянно

16
ст. Пластуновская ул. 

Красная (слева от здания № 
172/1)

бахчевой
развал да 6кв.м/6кв.м/1 бахчевые культуры 1 июля - 31 

октября



4

1 2 3 4 5 6 7 8

17
ст. Пластуновская ул. 

Красная (слева от здания № 
172/1)

елочный базар да 8кв.м/8кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

18
ст. Пластуновская ул. 

Красная (слева от здания № 
172/1)

киоск да 6кв.м/6кв.м/1

плодоовощная
продукция

сельскохозяйственной
переработки

постоянно

19
ст. Пластуновская ул. 

Красная (справа от здания № 
188а)

торговый
павильон Да 8кв.м/8кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

20
ст. Пластуновская ул. 

Базарная (справа от здания 
№ 147)

бахчевой
развал да 6кв.м/6кв.м/1 бахчевые культуры 1 июля - 31 

октября

21
ст. Пластуновская ул. 

Базарная (справа от здания 
№ 147)

киоск да 6кв.м/6кв.м/1

плодоовощная 
продукция и продукция 
сельскохозяйственной 

переработки

постоянно

22

ст. Старомышастовская, ул. 
Красная, район 
Краснодарского 

медицинского центра ул. 
Красная, 36а

торговая
палатка да 1кв.м/1кв.м/1 Квас 1 мая - 31 

октября

23
ст. Старомышастовская, ул. 

Красная, район пожарной 
части

торговая
палатка да 1кв.м/1кв.м/1 Квас 1 мая - 30 

сентября



5

1 2 3 4 5 6 7 8

24
ст.Старомышастовская, 

ул.Советская, 17а (слева от 
магазина "Престиж")

торговая
палатка да 9кв.м/9кв.м/1

плодоовощная 
продукция и продукция 
сельскохозяйственной 

переработки

постоянно

25
ст. Нововеличковская, ул. 
Красная, 55 г (территория 

парка)

торговая
палатка да 6 кв.м/бкв.м /1 сувенирная продукция 1 мая - 31 

октября

26
ст. Нововеличковская, 

ул. Красная, 55 г 
(территория парка)

торговая
палатка да 6 кв.м/бкв.м /1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

27
ст. Нововеличковская, ул. 
Красная, 55 г (территория 

парка)

торговая
палатка да 6 кв.м/бкв.м /1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

28
ст. Нововеличковская, ул. 
Красная, 55 г (территория 

парка)

торговая
палатка да 6 кв.м/бкв.м /1 попкорн, сладкая вата 1 мая - 31 

октября

29
ст. Нововеличковская, 

ул. Свердлова, 30 а (запасное 
футбольное поле стадиона)

торговая
палатка да 6 кв.м/бкв.м /1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

30
ст. Нововеличковская ул. 
Свердлова 30 а (запасное 

футбольное поле стадиона)

торговая
палатка да 6 кв.м/6кв.м/1 сувенирная продукция 1 мая - 31 

октября



6

1 2 3 4 5 6 7 8

31
ст. Нововеличковская, ул. 
Свердлова, 30 а (запасное 

футбольное поле стадиона)

торговая
палатка да 6 кв.м/бкв.м /1 попкорн, сладкая вата 1 мая - 31 

октября

32
ст. Нововеличковская, ул. 

Красная (Земельный участок 
между № 40 и 42)

торговый
павильон да 100 м2/6 м2/1

универсальный 
(продуктовая и не 

продуктовая группа 
товаров)

постоянно

33
п. Найдорф, ул. 
Красная (между домом № 14 

и магазином «Бриз»)

торговая
палатка да 6 кв.м/ 6 кв.м /1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

34
п. Найдорф, ул. Красная 

(между домом № 14 и 
магазином «Бриз»)

торговый
павильон да 16кв.м/16кв.м/1

непродовольственные
товары постоянно

35
ст. Воронцовская, 

ул. Пушкина (слева от 
здания ДК)

торговый
павильон да 12 кв.м/12кв.м /1

непродовольственные
товары постоянно

36
ст. Воронцовская, ул. 

Пушкина (слева от здания 
ДК)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 попкорн, сладкая вата 1 мая - 31 

октября

37
ст. Воронцовская, ул. 

Пушкина (слева от здания 
ДК)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 сувенирная продукция постоянно

38

ст. Воронцовская, 
земельный участок между 

ул. Красная, 8 и ул. 
Горького, 17 А

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1

м орож ен ое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября



7

1 2 3 4 5 6 7 8

39

пос. Агроном, ул. Почтовая, 
ЗВ, центральная площадь с 
левой стороны от входа в 

здание «Магнит»

киоск да 7кв.м/7кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

40

пос. Агроном, ул. Почтовая, 
ЗВ, центральная площадь с 
левой стороцы от входа в 

здание «Магнит»

киоск да 7кв.м/7кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

41
п. Агроном, центральная 

площадь, вблизи кафе 
"Зодиак" ул.Почтовая, ЗА

елочный базар да 8кв.м/8кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

42
пос. Агроном, ул. Почтовая, 

21 метр от здания по ул. 
Почтовая, 5

павильон да 35кв.м/ 35кв.м/3 продовольственные
товары постоянно

43
пос. Агроном, ул. Почтовая, 

в 8 метрах от здания ул. 
Почтовая, 5

павильон Да 14кв.м/14кв.м/1 продовольственные
товары постоянно

44
пос. Агроном, ул. 

Мичурина, спараво здания 
№ 19 Г

торговая
палатка да 6 кв.м/6 кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки,квас

1 июня - 31 
августа

45
пос. Зарождение, ул. 

Центральная, 12А вблизи 
магазина «Продукты»

торговая
палатка да 6 кв.м/6 кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 июня - 31 
августа



8

1 2 3 4 5 6 7 8

46
пос. Зарождение, ул. 

Центральная, 12А вблизи 
магазина «Продукты»

киоск да 6 кв.м/6 кв.м/1 фрукты и овощи П О С ТО Я Н Н О

47
пос. Кочетинский, ул. 

Динская, вблизи детской 
площадки

торговая
палатка да 6 кв.м/6 кв.м/1 фрукты и овощи 1 апреля - 31 

октября

48
пос. Кочетинский, ул. 

Динская, вблизи детской 
площадки

торговая
палатка да 6 кв.м/6 кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 июня - 31 
августа

49
станица Динская, ул. 

Тельмана, 139 у магазина 
«Авоська»

торговая
палатка да Зкв.м/З кв.м/1 квас 1 мая - 31 

октября

50
станица Динская, угол ул. 

Чапаева и ул. 
Железнодорожной

автоцистерна да 35 кв.м/35кв.м/1 рыба живая из 
автоцистерны

1 апреля - о л 
октябрь; 1 
ноября - 31

л ,т  а г л м ' а

51
станица Динская, ул. 
Красная, 74 справа от 
магазина «Универмаг»

елочный базар да 54 кв.м/54кв.м/2 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

52

станица Динская, ул. 
Красная, 78Б территория 

МБУК «Динской ПК и О» (в 
центре парка)

торговая
палатка да 6 кв.м/6кв.м/1 мороженое 1 апреля - 31 

октября

53

станица Динская, ул. 
Красная, 78Б территория 
МБУК «Динской ПК и О» 
(со стороны ул. Ленина)

торговая
палатка Да Зкв.м/ 3кв.м/1 к в а с

1 мая - 31 
октября



9

1 2 3 4 5 6 7 8

54

станица Динская, ул. 
Красная, 78Б территория 

МБУК «Динской ПК и О» (в 
центре парка)

торговая
палатка да Зкв.м/Зкв.м /1 квас

1 мая - 31 
октября

55

станица Динская, ул. 
Красная, 78Б территория 
МБУК «Динской ПК и О» 
(со стороны ул. Советской)

торговая
палатка да Зкв.м/Зкв.м /1 квас 1 мая - 31 

октября

56
ст. Динская, ул. Красная, 

территория МБУК "Динской 
ПК и О"

вендинговый
аппарат да 1кв.м/1кв.м мороженое 1 апреля - 31 

октября

57
ст. Динская, ул. Красная, 

территория МБУК "Динской 
ПК и О"

вендинговый
аппарат да 1кв.м/1кв.м прохладительные

напитки
1 апреля - 31 

октября

58
станица Динская, ул. 

Красная, площадь «Дом 
книги»

торговая
палатка да Зкв.м/Зкв.м/1 квас 1 мая - 31 

октября

59 станица Динская, ул. 
Красная у магазина «Статус»

торговая
палатка да Зкв.м/Зкв.м/1 квас 1 мая - 31 

октября

60 станица Динская, уголул. 
Красной и ул. Кирова

торговая
палатка да Зкв.м/Зкв.м/1 квас 1 мая - 31 

октября

61 станица Динская, угол ул. 
Красной и ул. Кирова автоцистерна да 9кв.м/9кв.м/1 автоцистерна с молоком

1 апреля - $ 1 
октябрь; 1
илсгбгкг. 2 1

62 станица Динская, угол ул. 
Красной и ул. Кирова

бахчевой
развал да 9кв.м/9кв.м/1 бахчевые культуры 1 ИЮЛЯ - 3 1

октября



10

1 2 3 4 5 б 7 8

63
станица Динская, ул. 

Красная справа от строения 
№ 78Г

киоск да 8кв.м/8кв.м/1 периодическая печатная 
продукция П О С ТО Я Н Н О

64
станица Динская, ул. 

Красная вблизи строения 
№49

киоск да 8кв.м/8кв.м/1 периодическая печатная 
продукция П О С ТО Я Н Н О

65

станица Динская, ул. Гоголя, 
вблизи жилого дома № 33 

при остановке 
«Трансформатор»

павильон да 28 кв.м /28 кв.м /1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 

комплекса

66 станица Динская, напротив 
дома по ул. Гоголя, 12 павильон да 40кв.м/40кв.м/1 фрукты и овощи постоянно

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 

комплекса

67
станица Динская, ул. 

Красноармейская (вблизи 
строения № 38А)

павильон да
38,7кв.м / 
38,7кв.м /1

продовольственные
товары постоянно

68

станица Динская, ул. 
Красная, (вблизи строения 

№ 47) при остановке 
«Почта»

павильон Да 18кв.м/18кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 
комплекса из 2 

торговых 
объектов



11

1 2 3 4 5 6 7 8

69

станица Динская, ул. 
Красная, (вблизи строения 

№ 47) при остановке 
«Почта»

павильон да 9кв.м/9кв.м/1
непродовольственные 

товары (церковная 
утварь)

П О С ТО Я Н Н О

1 торговый 
объект в составе 

торгово- 
остановочного 
комплекса из 2 

торговых 
объектов

70

станица Динская, ул. 
Кирпичная, (вблизи 

строения № 73а/4) при 
остановке «Поликлиника»

павильон да
15кв.м/

15кв.м/1кв.м

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

П О С ТО Я Н Н О

2 торговых 
объект в составе 

торгово
остановочного 
комплекса из 2 

торговых 
объектов

71

станица Динская, ул. 
Кирпичная, (вблизи 

строения № 76а) при 
остановке «Поликлиника»

павильон Да
15кв.м/

15кв.м/1кв.м

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

постоянно

2 торговых 
объекта в 

составе торгово
остановочного 
комплекса из 2 

торговых 
объектов



12

1 2 3 4 5 6 7 8

72
станица Динская, ул. Жлобы 

-  ул. Набережная, при 
остановке

павильон да
15кв.м/

15кв.м/1кв.м

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары

П О С ТО Я Н Н О

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 

комплекса

73
станица Динская, ул. 70 лет 

Октября (вблизи строения № 
74/1) при остановке

павильон да
15кв.м/

15кв.м/1кв.м

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары

постоянно

2 торговых 
объекта в 

составе торгово
остановочного 
комплекса из 2 

торговых 
объектов

75
станица Динская, ул. 

Красная, (вблизи строения 
№ 108)

киоск да 8кв.м/8кв.м/1 периодическая печатная 
продукция постоянно

76
станица Динская, ул. 

Красная, (вблизи строения 
№ 108)

киоск да 8кв.м/8кв.м/1
непродовольственные 

товары (церковная 
утварь)

постоянно

77
станица Динская, ул. 

Красная, (вблизи строения 
№ 144)

киоск да 8кв.м/8кв.м/1 периодическая печатная 
продукция постоянно



13

1 2 3 4 5 6 7 8

78
станица Динская, справа от 
участка по ул. Спортивной, 

1а при остановке
павильон да 15кв.м/15кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары

П О С ТО Я Н Н О

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 

комплекса

79
станица Динская, напротив 
дома № 46 по ул. Новая 

при остановке
павильон да 12кв.м/12кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 

комплекса

80
станица Динская, ул. Гоголя, 
(вблизи строения № 84а) при 

остановке «Мемориал»
павильон да 21кв.м/21кв.м/1

непродовольственные 
товары (живые и 

искусственные цветы)
постоянно

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 

комплекса

81
станица Динская, ул. Г оголя 

(вблизи строения № 106) 
при остановке

павильон да 15кв.м/15кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

1 торговый 
объект в составе 

торгово
остановочного 

комплекса



14

1 2 3 4 5 6 7 8

82
станица Дииская, ул. 

Красная (вблизи строения № 
94) при остановке

павильон да 12кв.м/12кв.м/1

универсальный 
(продовольственные, 
непродовольственные 

товары универсальный 
(продовольственные, 
непродовольственные 

товары

П О С ТО Я Н Н О

2 торговых 
объекта в 

составе торгово
остановочного 

комплекса

83
станица Динская, 

пересечение улиц Красная и 
Советская

киоск да 4 кв.м/4 кв.м/1 лотерейные билеты постоянно

84
станица Динская, ул. 

Красная, (вблизи строения 
№ 152 Б)

павильон да 56кв.м/5бкв.м/2

у  т и ь с р ч  с и л ь н ы й

(продовольственные,
непродовольственные

товары)
универсальный

(продовольственные,
непродовольственные

товары)
продовольственные

постоянно

3 торговых 
объекта в 
составе

торгового ряда 
из 3 торговых 

объектов

85 ст.Динская, ул. Дружбы, ЗОв 
(павильон № 1) киоск Да 6кв.м/6кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

86 ст.Динская, ул. Дружбы, ЗОв 
(павильон № 2) киоск Да 6кв.м/6кв.м/1

универсальный
(продовольственные,

н е п р о д о в о л ь с т в е н н ы е

товары)

постоянно



15

1 2 3 4 5 6 7 8

87 ст.Динская, ул. Дружбы, ЗОв 
(павильон № 3) киоск да 6кв.м/6кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

88

станица Васюринская, угол 
улиц Железнодорожной и 
Ставского (около магазина 

ИП Топчий)

павильон да 12 кв.м/12кв.м/1

плодоовощная 
продукция и продукция 
сельскохозяйственной 

переработки

постоянно

89

станица Васюринская, угол 
улиц Железнодорожной и 
Ставского (около магазина 

ИП Топчий)

павильон да 16 кв.м/16кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно

90

станица Васюринская, угол 
улиц Луначарского и 

Западной (напротив дома по 
ул. Западная, 50)

бахчевой
развал да 10 кв.м./Ю кв.м/1 бахчевые культуры 1 июня - 31 

октября

91

станица Васюринская, угол 
улиц Луначарского и 

Западной (напротив дома по 
ул. Западная, 50)

торговая
палатка да 2кв.м/2кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки,квас

1 мая - 31 
октября

92
станица Васюринская, улица 
Западная напротив дома № 

50
киоск да 12кв.м/12кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно



16

1 2 3 4 5 6 7 8

93

станица Васюринская, угол 
улиц Луначарского и К- 

Маркса (напротив дет.сада 
«Огонек»)

торговая
палатка да Зкв.м/Зкв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

94

станица Васюринская, угол 
улиц Луначарского и К- 

Маркса (напротив дет.сада 
«Огонек»)

бахчевой
развал да 10кв.м/10кв.м/1 бахчевые культуры 1 июня - 31 

октября

95

станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(напротив дома Ставского, 

49)

павильон да 14кв.м/14кв.м/1

плодоовощная 
продукция и продукция 
сельскохозяйственной 

переработки

постоянно

96

станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(напротив дома Ставского, 

49)

торговая
палатка да 2кв.м/2кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

97

станица Васюринская,угол 
улиц Ставского и Северной 
(напротив дома Ставского, 

49)

елочный базар да 6кв.м/6кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

98

станица Васюринская,угол 
улиц Ставского и Северной 
(напротив дома Ставского, 

49)

торговая
палатка Да 6кв.м /6кв.м /1 искусствен н ы е цветы

1 апреля - 30 
июня



17

1 2 3 4 5 6 7 8

99
станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 47)

павильон да 10кв.м/10кв.м/1
плодоовощная 

продукция и продукция 
сельскохозяйственной

П О С ТО Я Н Н О

100
станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 47)

торговая
палатка да 2кв.м/2кв.м/1

мороженое, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

101
станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского,47)

автоцистерна да 6 кв.м/6кв.м/1 живая рыба постоянно

102
станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 47)

елочный базар да 6кв.м/6кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

103
станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 47)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 искусственные цветы 1 апреля - 30 

июня

104
Станица Васюринская, 

улица Ставского около дома 
№45

павильон да 12кв.м/12кв.м/1

универсальный
(продовольственные,
непродовольственные

товары)

постоянно



18

1 2 3 4 5 6 7 8

105
станица Васюринская угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 36)

елочный базар да 12кв.м/12кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 
декабря

106
станица Васюринская угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 36)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 искусственные цветы 1 апреля - 30 

июня

107
станица Васюринская угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 36)

киоск да 2кв.м/2кв.м/1
мороженое, 

прохладительные 
напитки, квас

1 мая - 31 
октября

108
станица Васюринская угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 36)

автоцистерна да 6кв.м/6кв.м/1 живая рыба постоянно

109
станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и Северной 
(около дома Ставского, 36)

киоск да 6кв.м/6кв.м/1

плодоовощная 
продукция и продукция 
сельскохозяйственной 

переработки

постоянно

110

станица Васюринская, угол 
улиц Луначарского и 

Западной (напротив дома по 
ул. Западная, 50)

павильон да 20кв.м/20кв.м/2 продовольственные
товары постоянно



19

1 2 3 4 5 6 7 8

111

станица Васюринская, угол 
улиц К-Маркса и 

Луначарского (напротив 
дома№ 177)

павильон да 20кв.м/20кв.м/2 продовольственные
товары постоянно

112 станица Васюринская, улица 
Матвеевская,25 павильон да 20кв.м/20кв.м/2 продовольственные

товары постоянно

113
станица Васюринская, улица 

Ставского (в районе 
магазина «Магнит»)

павильон да 20кв.м/20кв.м/2 продовольственные
товары постоянно

114
станица Васюринская, улица 

Ставского (в районе 
магазина «Магнит»)

павильон да 10кв.м/10кв.м/2 продовольственные
товары постоянно

115
станица Васюринская, улица 

Ставского (в районе 
магазина «Магнит»)

павильон да 10кв.м/10кв.м/2 периодическая печатная 
продукция постоянно

116
станица Васюринская, улица 
Редутская, напротив дома № 

66
павильон да 15кв.м/15кв.м/2 продовольственные

товары постоянно

117

станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и 

Луначарского (рядом с 
Центральным парком)

павильон да 10кв.м/10кв.м/1 продовольственные
товары постоянно

118

станица Васюринская, угол 
улиц Ставского и 

Луначарского (напротив 
входа в Центральный парк)

киоск да 10кв.м/10кв.м/1 продовольственные
товары

постоянно



20

1 2 3 4 5 6 7 8

119
Станица Васюринская, 
улица СтавскогоДО-Б 
(Центральный парк)

торговая
палатка Да 6кв.м/6кв.м/1

попкорн, сладкая вата, 
мороженное, 

прохладительные 
напитки, квас

1 мая - 31 
октября

120
станица Васюринская, улица 

СтавскогоДО-Б 
(Центральный парк)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 сувенирная продукция 1 мая - 31 

октября

121
ст. Новотатаровская, ул. 
Советская, 80 (слева от 

ярмарки)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1

мороженное, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

122
ст. Новотатаровская, ул. 
Советская, (территория 

парка)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 попкорн, сладкая вата 1 мая - 31 

октября

123 ст. Новотатаровская, ул. 
Ленина, (рядом с домом 208 киоск да 6кв.м/6кв.м/1 периодическая печатная 

продукция постоянно

124
ст. Новотитаровская, ул. 
Советская, (территория 

парка)
киоск да 6кв.м/6кв.м/1 продовольственные

товары постоянно

125
ст. Новотитаровская, ул. 
Советская, (территория 

парка)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 воздушные шары 1 мая - 31 

октября

126
ст. Новотитаровская, ул. 
Советская, (территория 

парка)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1

мороженное, 
прохладительные 

н ап и тки , квас

1 мая - 31 
октября



21

1 2 3 4 5 6 7 8

127 ст. Новотатаровская, ул. 
Ленина, (территория парка)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 воздушные шары 1 мая - 31 

октября

128
ст. Новотатаровская, ул. 
Советская, 80 (слева от 

ярмарки)

торговая
палатка да 12кв.м/12кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 

декабря

129
ст. Новотатаровская, ул. 
Советская, 80 (слева от 

ярмарки)

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 живые и искусственные 

цветы

1 апреля - 31 
май; 1 декабря - 

31 декабря

130
ст. Новотатаровская, ул. 

Октябрьская, 68
торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1

мороженное, 
прохладительные 

напитки, квас

1 мая - 31 
октября

131 ст. Новотатаровская, ул. 
Октябрьская, 68

торговая
палатка да 12кв.м/12кв.м/1 хвойные деревья 1 декабря - 31 

декабря

132 ст. Новотатаровская, ул. 
Октябрьская, 68

торговая
палатка да 6кв.м/6кв.м/1 живые и искусственные 

цветы

1 апреля - 31 
май; 1 декабря - 

31 декабря

133
ст. Новотатаровская, ул. 
Советская, 80 (слева от 

ярмарки)

торговая
палатка да 12кв.м/12кв.м/1 фрукты и овощи 1 мая - 31 

октября

134
станица Динская, ул. 

Дружбы ЗОВ
киоск да

4 кв.м / 
4 кв.м /1 прохладительные 

напитки, квас
1 мая - 1 
октября

135 станица Динская, ул. 
Дружбы ЗОВ

торговая
тележка да

4 кв.м / 
4 кв.м /1 мороженое 1 мая - 1 

октября



22

1 2 3 4 5 6 7 8

136 станица Динская, ул. 
Дружбы ЗОВ киоск да

4 кв.м / 
4 кв.м /1 прохладительные 

напитки, квас
1 мая - 1 
октября

137 станица Динская, ул. 
Дружбы ЗОВ

торговая
тележка да

3 кв.м / 
3 кв.м /1 сувенирная продукция, 

шарики
1 мая - 1 
октября

138 станица Динская, ул. 
Дружбы ЗОВ

киоск да
4 кв.м / 

4 кв.м /1
мороженое,

прохладительные
напитки

1 мая - 1 
октября

139 станица Динская, ул. 
Дружбы 30 В

торговая
тележка да

4 кв.м / 
4 кв.м /1 попкорн, сладкая вата постоянно

140 станица Динская, ул. 
Дружбы ЗОВ

торговая
тележка да

4 кв.м / 
4 кв.м /1 попкорн, сладкая вата постоянно

141 станица Динская, ул. 
Дружбы ЗОВ

торговая
тележка да

3 кв.м / 
3кв.м /1

мороженое,
прохладительные

напитки

1 мая - 1 
октября

142 станица Динская, ул. 
Дружбы 30 В

киоск да
6 кв.м / 

6 кв.м /1
мороженое,

прохладительные
напитки

1 мая - 1 
октября

143 станица Динская, ул. 
Дружбы 30 В киоск да

6 кв.м / 
6 кв.м /1

мороженое,
прохладительные

напитки

1 мая - 1 
октября



\

23

1 2 3 4 5 6 7 8

144 станица Динская, уд. 
Дружбы ЗОВ

киоск да
6 кв.м / 
6 кв.м /1

мороженое,
прохладительные

напитки

1 мая - 1 
октября

145 станица Динская, уд. 
Дружбы 30 В киоск да

8 кв.м / 
8 кв.м /1 продовольственные

товары постоянно

146 станица Динская, уд. 
Дружбы 30 В киоск да

8 кв.м / 
8 кв.м /1

мороженое,
прохладительные

напитки

1 мая - 1 
октября

147 станица Динская, уд. 
Дружбы 30 В киоск да

8 кв.м / 
8 кв.м /1 продовольственные

товары постоянно

Графическая часть схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
Динской район приведена в электронном виде на административной карте муниципального образования Динской 
район и размещена на официальном сайте муниципального 
телекоммуникационной сети "Интернет (www.dinskoi-raion.ru).

Начальник отдела потребительской сферы, малого и 
среденго бизнеса администрации муниципального 
образования Динской район

образования Динской район в информационно-

Ю.Ю. Шемаева

http://www.dinskoi-raion.ru

